ZARDO. 
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Ego CAMILLUS Protodiaconum S. Mariae in Domnica Cardinalis CAC

CIA DOMINIONI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Cardinalis 

CANALI. 

Ego DOMINICUS S. Apollinaris Diaconus Cardinalis JORIO. 

Ego VINCENTIUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Cardinalis LA 

PUMA. 

Ego FRIDERICUS S. Mariae in Aquiro Diaconus Cardinalis CATTANI. 

Ego MAXIMUS S. Mariae in Porticu Diaconus Cardinalis MASSIMI. 

Ego DOMINICUS S. Caesarei in Palatio Diaconus Cardinalis MARIANI. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velabro Diaconus Card. MERCATI. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI CAROLUS Card. SALOTTI 
Cancellarius S. R. E. 8. R. C. Praefectus 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA ex ARCE GANDULPHI 

die vigesima secunda mensis Octobris, anno decimo septimo 

Alfridus Marini, Plumbaior. 

Dominicus Francini, Script. Apostolicus. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LIX, n. Ifi - Al. Trussardi, a tabulario. 

I I 

BEATO IOANNI LEONARDI, CLERICORUM REGULARIUM MATRIS DEI CONGREGATIO

NIS FUNDATORI, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sanctorum Mater Ecclesia gaudet nova semper sanctitatis lumina 

in domo Dei accendere eaque super candelabrum ponere ad exemplar 

et solacium iustorum, qui, suam cum Christo crucem laeti portantes, im

piorum hominum ludibria et aliquando tormenta quoque forti animo 
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perferunt. Hodie quidem quam maxime necesse est fideles omnes, in 

primis sacerdotes, apostolico zelo ardescere, ut dominicus grex, tot tan

tisque insidiosis deceptus erroribus et mundanis adlectus vanitatibus, ad 

salutaria pascua reducatur. 

Divinum hunc ignem in suo corde aluit humilis Dei Servus Ioannes 

Leonardi Sacerdos, illumque longe lateque in Italia et in hac ipsa Urbe 

diffudit, sexto decimo saeculo, non uno nomine saeculo nostro, ob innu

meros quibus inficiabatur turbulentos errores atque subdolas haereses, 

simillimo. Nos vero benignissimo Domino Nostro Iesu Christo, cuius 

vices licet immerito in terris gerimus, ex imo corde grates agimus, quod 

inter quotidianas sollicitudines doloresque non mediocres ad supremos 

^ Caelitum honores Nobis hodie evehere concessit Beatum Ioannem Leo

nardi, qui, ardentissimo domus Dei zelo accensus, Philippi Nerii, magni 

Urbis Apostoli, vestigia persequutus, in cleri populique vitam sacro

sancti Tridentini Concilii reformatorem spiritum assidue transfundere 

nisus est et per regularem Clericorum a se familiam institutam in poste-

ritatem adhuc transfundit. Decimi ille, quod est dioecesis Lucensis oppi-

dulum, anno millesimo quingentésimo quadragesimo tertio natus, pueri-

tiam et adulescentiam innocenter transegit, eximiae virtutis coaequalibus 

praelucens exemplo. Sex et viginti annos natus ad clericalem militiam 

a Deo vocatus, inter pueros publicas scholas frequentare non erubuit, ut 

humaniores litteras addisceret; deinde per quatuor annos ad philosophicas 

ac theologicas disciplinas tam sedulo incubuit, ut dignus visus sit qui 

ad sacros ordines promoveretur. Sacrum primum autem litavit Lucae 

anno millesimo quingentésimo septuagesimo tertio, die Epiphaniae 

Domini dicata. 

Sacerdotio auctus, probe noscens in Lucensi quoque civitate, sicuti 

passim alibi per ea tempora, valde corruptos esse mores et, accedentibus 

civilibus odiis vulgatisque ab Ochino aliisque haeresiarchis erroribus, una 

cum morum collapsu fidem etiam et pietatem non parum frigescere, 

aeternae proximi salutis studiosissimus, gravissima concionatoris et 

confessarii munera tanto animi ardore obivit, ac tam uberi animarum 

fructu, ut eum cum maximis saeculi illius apostolis comparari fas sit. 

Permagni autem habebat teneros puerorum animos, antequam vitia 

inolescerent, christianis praeceptis imbuere; vagos idcirco horum greges 

undique in ecclesiam accitos, sacrae doctrinae rudimenta docere coepit; 

iuvenes quin etiam delectos operi admovit, et ita Societatem a Doctrina 

Christiana primum Lucae instituit. Anno autem millesimo quingenté

simo septuagesimo quarto novae Clericorum familiae fundamenta iecit, 

eamque a Sanctissima Dei Matre, quam tenerrimo prosequebatur amore. 
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nuncupavit. Illa porro auctoris sui menti votisque respondens, uberrimos 

brevi tempore fructus edidit; per ipsius igitur apostolicos labores in 

Lucensi urbe refloruisse visa est primaeva christianorum disciplina. Sed 

vaferrimus humani generis nostis, tot sibi extorqueri praedas acerbe 

ferens, contra enascentem et in dies succrescentem societatem eiusque 

potissimum conditorem turbulentissimam excitavit tempestatem tum 

ex nonnullorum Lucae procer um parte, qui nihil non sunt moliti ut illam 

saevissimis insectationibus radicitus subverterent, tum ex aliquot ipso

rum sodalium parte, qui, gravibus excitatis dissensionibus, filios a pa

rente divellere conati sunt. Septies Ioanni intentatae necis periculum 

imminuit, neque illi defuit calumniarum amaritudo, quibus eius adver

sam ecclesiasticos praepositos circumvenire ipsique Summo Pontifici 

eum in suspicionem adducere ausi sint. 

Ioannes vero, Dei tantum fretus auxilio, et Iubenti animo ferens 

quidlibet acerbitatis pro Christi nomine pati, in tanta calamitate perfe-

renda miram per plurimos annos exhibuit firmitatem et patientiam, ac 

tandem caritate maxime et lenitate infensissimos sui sodalicii osores 

non solum domuit, sed sibi plures amicos quoque reddidit. Interea, 

sedato turbine, a fel. rec. Gregorio Tertiodecimo, Praedecessore Nostro, 

benignissime Romae exceptus, suae Congregationis confirmationem im

petravit, eiusque constitutiones Clemens Octavus, et ipse Antecessor 

Noster, Apostolicis Litteris Ex quo, tertiadecima die mensis Octobris, 

anno millesimo quingentésimo nonagésimo quinto datis, adprobavit et 

ordinem insignibus cumulatum beneficiis sub peculiari S. Sedis pro

tectione perpetuo esse permansurum decrevit. 

Romae degens Ioannes arctam cum Sancto Philippo Nerio necessi

tudinem contraxit illumque suae conscientiae moderatorem voluit; eius 

ope anno millesimo quingentésimo undenonagesimo suum cum aliquot 

iuvenibus sociis apud se studiorum causa advocatis in venerabili domo, 

S. Hieronymi a Caritate vulgo nuncupata, domicilium fixit, multos et 

graves pro Dei gloria et animarum salute labores suscipere non recu

sa vit et S. Philippi, qui eum adhuc viventem sanctum appellare non 

dubitavit, se inter Romanos socium dedit apostolatus. 

Interea tum Sancta Sedes tum plures Sacrorum Antistites, cognita 

ipsius in arduis susceptis negotiis alacritate, illisque tractandis confi-

ciendisque dexteritate, ad graves relevandas componendasque quaestio

nes eum adhibuerunt : ita Summi Pontificis auctoritate fultus, difficilli

mam inter Nolanum Episcopum et Procerem Neapolitanum rem com

posuit, Congregationem Montis Virginis aliasque religiosas familias 

reformandas suscepit, nec ullis curis neque molestiis periculisque deter-
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ritus est, quin commisso sibi muneri magna cum omnium utilitate et 

assensu satisfaceret. 

Suum autem suique instituti inter rudes et agrestes potissimum 

homines apostolatum, quem hucusque impenso gessit studio, ad pluri

mas in dissitis regionibus gentes adhuc Evangelii lumine carentes secum 

animo cogitabat extendere, sed divinae acquievit voluntati, quam a 

S. Philippo Nerio intellexit, se nempe suumque ordinem ad Italiae prae

cipue populos evangelizandos et in fide roborandos vocari. Attamen ali

quam infidelibus opem afferre voluit, quod quidem maxime in Servi Dei 

laudem vertere videtur. Initis itaque cum ei. m. Ioanne Baptista Vives 

Praesule, catholicae rei et ipso studiosissimo, consiliis, presbyterorum 

collegium Romae instituit, quibus id unum esset propositum delectos iu

venes, ex universi catholici orbis nationibus advocatos, sacris disciplinis 

instituere et erudire, inter infideles deinde suae nationis populos mitten

dos ad catholicum nomen prolatandum. Quae quidem prima fuit origo 

Collegii Urbani de Propaganda Fide quod a Romanis Pontificibus Ante

cessoribus Nostris et a Nobis ipsis impensa curisque innumeri'amplifica

tum, ad nobilissimum ac saluberrimum suum finem consequendum quam 

maxime inservit. 

Tot inter tantasque sacri ministerii curas, et operae, quibus explendis 

Dei Famulus ullam fere sibi quietis partem neque diurnae neque noctur-

nae permittebat, plures de re dogmatica, exegetica, morali conscripsit 

libros, quorum aliquot tantummodo, sed cuilibet hominum conditioni 

et statui accommodatissimi et animarum saluti perutiles, in vulgus 

editi sunt. 

Laborum tandem magis quam annorum pondere fractus, virtutum 

omnium copia et sanctitatis fama conspicuus, atque non paucis quoque 

miraculis clarus, Romae, in domo Sanctae Mariae in Portici, nuper 

viae ampliandae causa diruta, in quam suae Congregationis paucos ante 

annos sedem transtulit, in ciñere et cilicio, placidissime in Domino 

obdormivit, nona die Octobris mensis, anno a Christo nato millesimo 

sexcentésimo nono. 

Emortuum corpus, in ecclesia illa expositum, ibique, post sollemnia 

parentalia magna cum populi romani frequentia celebrata, tumulatum 

fuit, indeque anno millesimo sexcentésimo sexagesimo secundo in novam 

ecclesiam S. Mariae in Porticu, vulgo in Campitela, translatum est ibique 

conditum. 

De Servi Dei sanctitatis fama, quam ille adhuc vivens iure meritoque 

sibi conciliaverat, post beatissimum eius exitum, accedentibus prae

sertim haud paucis prodigiosis morborum sanationibus, Servi Dei no-
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mine invocato, a Deo uti ferebatur impetratis, ita increbuit, ut de 

Caelitum honoribus eidem tribuendis cogitatum sit. Iudicialibus igitur 

requisitis actis rite praemissis, apud Sacram Rituum Congregationem 

de Famuli Dei beatificatione et canonizatione causa agitari coepta est 

et anno millesimo septingentésimo quinquagesimo sexto, die septima et 

vicesima Decembris mensis, fel. rec. Benedictus Quartusdecimus de 

venerabilis Ioannis Leonardi virtutibus in gradu heroico exercitis con

stare decrevit. 

Bina deinde, post tamen longum temporis spatium, perstricte discussa 

sunt miracula, tertio vero ob praecipuas ac extraordinarias circumstan

tias in hanc Causam concurrentes a s. m. Leone Pp. Duodecimo rite 

dispensato, quae, venerabilis Servi Dei ope implorata, a Deo patrata 

dicebantur; quorum alterum, de subita nempe perfectaque sanatione 

Mariae Angelae Aloisi a diuturno desperatoque aneurysmate in prae-

cordiis, Decreto anno millesimo octingentesimo trigesimo secundo a 

s. m. Gregorio Sextodecimo die decima sexta Decembris edito, adpro

batum est; alterum vero, de instantánea perfectaque sanatione Fran

cisci Mariae Febei a gangraena spontanea livescentibus notata stigma-

tïbus, quod Decreto anno millesimo octingentesimo sexagesimo primo, 

die quinta Februarii s. m. Pius Papa Nonus verum prodigium edixit. 

Paullo vero post, die nempe nona Iulii eodem anno, praemisso, uti de 

more, Decreto, quod de tuto dicitur, per Apostolicas Litteras Venera

bilem Dei Famulum Ioannem Leonardi Beatum declaravit; et Beatifi

cationis sollemnia insequentis mensis Novembris die decima in Patriar

chali Basilica Vaticana maximo cum apparatu et populi frequentia 

celebrata sunt. 

Exinde fidelium erga novensilem Beatum pietas ac devotio magis 

in dies augebatur, atque Romae praesertim ad eius sepulcrum vehemen-

tiores porrigebantur preces ac debitae pro beneficiis acceptis grates per-

solvebantur. Quibus cum quaedam perinsignes eius intercessione acces

sissent sanationes, quae certos miraculi characteres habere viderentur, 

iustas Nobis et Sedi Apostolicae petitiones obtulerunt non solum Con

gregationis Clericorum Regularium a Matre Dei moderatores et sodales, 

sed plures quoque Sacrorum Antistites, in primis venerabilis Frater 

Noster Franciscus S. R. E. Cardinalis Marchetti Selvaggiani, Noster 

Urbis Vicarius, et venerabilis Frater Antonius Torrini, Archiepiscopus 

Lucanus, ut Beati illius Causa apud Sacram Rituum Congregationem 

i-esu meretur. 

Quibus precibus Nos Iubenti animo annuentes, die tertia Februarii 

ACTA, vol. V, n. 13. — 30-11-938. 25 
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mensis anno millesimo nongentesimo trigesimo quarto reassumptionis 

causae Commissionem manu Nostra signavimus. 

Instructi sunt itaque super assertis novis miraculis Processus Apo

stolici, duo que prodigia Sanctae Sedis iudicio ad Canonizationem asse

quendam sunt proposita. 

Mira sanatio priori loco discussa sacerdotem Ianuarium Nappi, 

S. Tryphonis in oppido Marzano dioecesis Nolanae Parochum, respicit. 

I s pluribus ab annis varicoso ulcere in sinistro crure molestissime vexa-

batur, quod, etsi plures consulti medici et varia adhibita sunt medi-

camenia, insanabile evasit. Verum quodam vespere Septembris mensis 

anno millesimo nongentesimo trigesimo primo sacerdos ille, animo de-

missus, doloris pertaesus et quietem ad quam cogebatur fastidieus, 

Beati Ioannis ope ferventissime invocata et ad infirmum arctum eius 

imagine apposita, ulcus, ad cicatricem noctu perductum, sequenti mane 

perfecte sanatum invenit, numquam exinde renovatum. 

Altera sanatio in puero Vic torio, Aloisii Lamberti filio, Neapoli, 

anno millesimo nongentesimo vigesimo sexto evenit. Puer iste, nondum 

trimulus, die ultima Ianuarii mensis hoc anno, gravissima ostéomyélite 

phlegmonosa séptica correptus est. Cum nihil profuisset chirurgica sectio 

morbusque in peius rueret, parentes et consanguinei, qui ab ipso morbi 

initio Beati Ioannis Leonardi patrocinium invocaverant, supplices gemi-

nabant preces; neque incassum felicique sane exitu. Dum enim nona die 

Februarii medici, qui in consilium convenerant, nullam superesse sana

tionis spem edixerunt, puerulusque fere in eo erat ut animam exhalaret, 

postridie mane ab ipsis medicis sanatus inventus est, qui una cum tribus 

aliis peritis ex officio advocatis miraculum conclamarunt. 

De utraque hac mira sanatione ter, uti de iure, disceptatum est; ac 

demum a Nobis Decreto vicesima die mensis Februarii decurrentis anni 

edictum est : Constare de duobus miraculis, a Deo per Beati Ioannis 

Leonardi intercessionem patratis, nempe de instantánea per f ectaque sana

tione tum Sacerdotis Ianuarii Nappi ab ulcere varicoso cruris sinistri, 

cum pueri Victorii Lamberti ab ostéomyélite phlegmonosa séptica femo-

ris sinistri. 

Deinceps, generali coetu coram Nobis die subsequentis mensis Martii 

octava convocato, Causae Ponente seu Relatore dilecto Filio Nostro 

S. R. E. Cardinale Raphaele Carolo Rossi, dubium propositum est discu

tiendum : An, stante approbatione duorum miraculorum, post indul

tam Beato Ioanni Leonardi ab Apostolica Sede venerationem, tuto 

procedi possit ad sollemnem ipsius Canonizationem. Unanimi vero tum 
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Patrum Cardinalium tum Praelatorum et Consultorum suffragio exce

pto, Nos, maius a Deo lumen impetraturi, sententiam Nostram ad 

proximam tertiadecimam diem, Dominicam secundam Quadragesimae 

edere distulimus. Qua die, ad Nos accitis dilectis Filiis Nostris Cardi

nalibus Camillo Laurenti, S. Rituum Congregationis Praefecto ac Ra

phaele Carolo Rossi, Causae Ponente, atque dilectis Filiis Alfonso 

Carinci, eiusdem Congregationis a Secretis, et Salvatore Natucci, Fidei 

Promotore Generali, divino sacrificio sancte litato, solemniter ediximus : 

Tuto procedi posse ad B. Ioannis Leonardi Canonizationem. 

Quibus omnibus rite peractis, ut in re tanti momenti totus servaretur 

ordo ab Antecessoribus Nostris sapientissime constitutus, primum qui

dem venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales in Consistorium 

secretum, die septima decima Martii huius anni, apud Nos convocavi

mus; in quo dilectus Filius Noster Camillus Cardinalis Laurenti sermo

nem habuit de vita, martyrio et de miraculis B. Andreae Bobola, Mar

tyris, Sacerdotis professi Societatis Iesu, nec non de vita et miraculis 

B. Ioannis Leonardi, Confessoris Sacerdotis, Fundatoris Congregationis 

Clericorum Regularium a Matre Dei et B. Salvatoris ab Horta, Confes

soris, Laici professi Ordinis Fratrum Minorum; ac recensuit acta, quae 

in Causis eorumdem Beatorum Beatificationis et Canonizationis Sacro

rum Rituum Congregatio, praevio accurato examine, admittenda ac 

probanda duxit. Qua relatione expleta, Nos Patrum Cardinalium sin

gillatim suffragia exquisivimus; singulique iidem Cardinales suam Nobis 

aperuerunt sententiam. 

Consistorio secreto absoluto, rite celebratum est consistorium publi

cum, in quo pro eorumdem Beatorum Canonizatione solemnis peroratio 

per dilectos filios Consistorialis Aulae Advocatos habita est; quam qui

dem perorationem pro B. Ioannis Leonardi Canonizatione illustris advo

catus Augustus Milani diserte peregit. 

Nos autem, quod expost illatum est grato animo complectentes, nihil 

antiquius fassi sumus habere quam ut evangelicae virtutis héroes ita in 

sua luce ponantur, ut quotquot sunt militantis Ecclesiae filii, eorum 

intuentes sanctitudinis fulgorem, in trepidis afflictisque huius vitae 

solacium, in arduo christianae perfectionis certamine invitamentum, in 

omne genus necessitatibus auxilium habeant: ac praeterea ex horum 

caelitum egregie sanctissimeque gestis, omnium admirationi imitatio-

nique propositis, hoc vel luculentius enitere diximus, quod in praesenti 

rerum gravitate spem Nostram, Dei innixam pollicitationes, acuit ac 

roborat; illos idcirco praeclaros Caelites exoptare sanctitatis decorare 
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infula; sed tamen nihil velle ex iis desiderari rebus rationibusque, quibus 

Apostolica Sedes, ex peculiari more institutoque suo. graves huiusmodi 

causas expedire solet; quapropter non ante inviolabile auctoritatis No

strae oraculum la.turos, quam in consistorio semipublico, quod vocant. 

;S. R. E. Cardinalium, itemque omnium quotquot in Urbe adfuturi sint 

Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi et Abbates nullius, sententiam 

>exquisierimus. 

Interea singulis eorum reddendos iussimus legitimos commentarios, 

in quibus Beatorum illorum Andreae Bobola, Ioannis Leonardi et Sal

vatoris ab Horta vitae curriculum, egregie gesta ac patrata a Deo eorum 

deprecatione miracula, breviter descripta essent, et acta omnia in eorum

dem Beatorum canonizationis causis notata. 

Omnes igitur Patres Cardinales et Antistites illos, ad Nos die trige

sima prima proxime elapsi mensis Martii in Consistorio semipublico 

convocatos, allocuti sumus et singulorum sententiam exquisivimus, quid 

de supremis sanctitatis honoribus Beatis illis decernendis sentirent. 

Quum vero, exceptis adstantium suffragiis, omnes cum Nostra convenire 

sententia grato animo novissemus, proxima die sollemni Paschatis, de

cima septima nempe mensis Aprilis, in Petriana Basilica triplicem una 

simul canonizationem peragere decrevimus. Interea vero Deum Nobis

cum rogare omnes adhortati sumus, ut id laboranti Ecclesiae, iis potis

simum populis novo hoc afficiendis decore faustum, felix fortuna.-

. tunique sit. 

De quibus omnibus ut publicum confluerent instrumentum, dilectis 

filiis adstantibus Protonotariis Apostolicis mandavimus. 

Cum autem auspicatissima a Nobis praestituta dies trinae huic Cano

nizationi celebrandae advenerit, universi tum saecularis cum regularis 

cleri ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales necnon venerabiles 

Fratres Abbates et Episcopi, Archiepiscopi et Patriarchae, atque Purpu-

rati Patres Cardinales S. R. E. in Vaticanam Basilicam, innumeris 

lychnis resplendentem ac splendido ornatam apparatu, maximaque chri

stifidelium stipatam frequentia, quos inter plurimi ex Hispania ac Polo

nia ac plura Puellarum Actionis. Catholicae millia, solemni pompa una 

Nobiscum ingressi sunt; Nos autem ad Cathedram Nostram perreximus 

ibique sedimus. 

Porro dilectus Filius Noster Camillus Cardinalis Laurenti, Sacrae 

Congregationi Rituum Praefectus, trinae huic Canonizationi praepo